АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ш&ЯШ- 2013 г.

О внесении изменений в распоряжение главы администрации
города Рязани от 25.06.2004 № 1023-р «О согласовании

топографических съемок М 1:500 с организациями,
эксплуатирующими подземные сооружения»

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие

с действующим законодательством, в связи с организационно-структурными изменениями

на муниципальных предприятиях и учреждениях города Рязани, руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Внести в распоряжение главы администрации города Рязани от 25.06.2004

N2 1023-р «О согласовании топографических съемок М . 1:500 с организациями,

эксплуатирующими подземные сооружения» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях повышения качества инженерно-геодезических изысканий, выполняемых

для подготовки проектной документации, строительства, реконструкции объектов

капитального строительства на территории г. Рязани, и в соответствии с требованиями Свода

правил «СНиП 11-02-96. Инженерные изыскания для строительства. Основные положения»,

утвержденного приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству от 10.12.2012 № 83/ГС, Свода Правил 11-104-97 «Инженерно-

геодезические изыскания для строительства», а также для создания полной и достоверной

топогеодезической информации, хранящейся в фондах отдела специальной документации

аппарата администрации города Рязани:»;

1.2. Подпункт 1.1, 1.4, 1.6,1.7, 1.8 пункта 1, пункт 2 исключить;

1.3. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Муниципальные предприятия, эксплуатирующие инженерные коммуникации,

согласовывать топографические планы М 1:500 под строительство и реконструкцию в

течение 5-10 рабочих дней без оплаты.»;

1.4. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Отдел специальной документации аппарата администрации города Рязани

(Клоков А.Н.) при проведении муниципальными предприятиями, эксплуатирующими

коммуникационные системы, аварийно-восстановительных работ выдавать справочный

картографической материал по заявкам муниципальных предприятий. На выдаваемом

справочном материале ставить штамп с текстом: «Справочный топографический материал.

Запрещено копирование, использование для проектирования, передача материала третьим

лицам».»;

1.5. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации

Города Рязани (Бебко В.В.) не закрывать разрешения (ордера) на производство земляных

работ без предъявления исполнительной топографической съемки объекта.».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Воробьева А.С.

Глава администрации В .Е. Артемов